
Milujeme hvězdy

úžasný svět nad hlavou

Planetárium na Náměstí
Na Náměstí v Žebráku jsme pro návštěvníky otevřeli novou 
vzdělávací místnost s názvem SKY ROOM PLANETÁRIUM. 
Pod kopulí malého planetária budete vtaženi ještě více do 
tajemství vesmíru.

Vydala Hvězdárna Žebrák za podpory města Žebrák,  
s využitím obrázků Evropské jižní observatoře,  

fotografií Davida Malíka a ilustrací Hany Vavřínové.

Vladislav Slezák, Jan Florian, Ervín Woller, Marcel Berger,  
Václav Keberdle, Magdalena Lípová, Tína Slezáková a další

I vy se můžete stát našimi partnery a podporovateli.

www.hvezdarnazebrak.cz

Každou neděli v 9:00 uvádíme video 
seriál V záři hvězd. Dozvíte se zde 
více o dění na hvězdárně i na obloze,  
ve městě, ale též v astronomii  
a kosmonautice, navštěvujeme v něm 
zajímavá nejen astronomická místa  
a osobnosti.

SKY ROOM PLANETARIUM•
• Hvězdárna Žebrák
–  pěšky 

ul. Pivovarskou
–  autem 

ul. Ke sklepu

• SKY ROOM PLANETARIUM 
Náměstí č.p. 89, 1. patro

Kde nás najdete

Budoucnost?

Pohádková hvězdárna
Hvězdárna Žebrák byla pasována  
pohádkovým králem Václavem V., 
Vydrou zvaným, na pohádkovou 
hvězdárnu. Pro malé návštěvníky 
připravujeme každý první čtvrtek  
v měsíci pořad Hvězdárna dětem  
- Cesta ke hvězdám. Program  
začíná v místnostni zvané SKY ROOM PLANETARIUM na  
Náměstí a pokračuje přímo na Hvězdárně Žebrák. 

Pro malé čtenáře byly 
vydány pohádkové  
knížky Pohádky z hvězd  
a volně navazující Příbě-
hy z hvězdárny. Některé  
naše pohádky mají i audio  
nebo video podobu. Pro  
děti pořádáme spoustu  
akcí včetně Klubu  
malých hvězdářů, jezdí-
me na tábory, do škol,  
a mnohé další. Práce  
s dětmi nás zkrátka baví.

Knihy a další dárky si od nás 
můžete i pořídit, podpoříte 
tak naši činnost.



Pro naše návštěvníky připravujeme programy pro děti, 
pozorování objektů noční oblohy, noční programy na  
hradech Žebrák a Točník, akce spojené s mimořádnými  
nebeskými úkazy, Noc vědců, Den hvězdáren, 
Pozorování Perseid s koncertem Michala Šindeláře, Den  
otevřených dveří, velké speciální akce, VIP večery a mnohé  
další. Máme Klub malých hvězdářů, interaktivní 
místnost na hvězdárně i malé planetárium na Náměstí, 
celooblohovou kameru, expediční dalekohledy a další.  
Baví nás přibližovat vesmír každému z vás.

Vítejte ve světě, kde milujeme hvězdy, 
planety i celý vesmír… Na Hvězdárně  
Žebrák. Předlohou pro náš hlavní  
dalekohled je obří Hale Telescope  
z Mt. Palomaru v Kalifornii. Poblíž 
Hvězdárny Žebrák dopadl v roce 
1824 meteorit. Mezi planetami Mars  
a Jupiter létá planetka 131181 Žebrák.

Mapa noční  
oblohy

Mapa zobrazuje souhvězdí viditelná  
v jednotlivých měsících na večerní obloze
Mapa zobrazuje souhvězdí viditelná  
v jednotlivých měsících na večerní obloze

Více na  
www˙hvezdarnazebrak˙cz

nebo na Facebooku a Instagramu
Mapa zobrazuje souhvězdí viditelná  
v jednotlivých měsících na večerní obloze

 

 

 

 

Í

LE
DE

N

PR
O

SI
N

EC

LI
ST

OPA
D

ŘÍJEN

ZÁŘ

SRPEN

ČERVENEC

Č
ER

VEN

KVĚTEN

DUBEN

BŘEZEN

ÚNOR

0 
1

1 
0

2 
0

3 0
0 1

1 0

2 0

0 1

1 0
2 0 3 0 0 1

1 0

2 0

0 1
1 0

2 0

3 0
0 1

1 0
2 0

0 1

1 0

2
0

3 0
0 1

1 0

2 0

3 00 1

1 0
2 0

0 1

1 0

2 0

3 0
0 1

1 0

2 
0

0 
1

1 
0

2 
0

3 
0

EKLIPTIKA

EK
LI

PT
IK

A

EKLIPTIKA

EKLIPTIKA

M5

M
4

M
13

M3

M
92

M15

M2

χ ah Per 
M34

Plejády

Hyády

M
35

M
41

M
46/M

47

M44

M
11

M48

M
27

M
57

M31

M33

M81
M82

M104
M83

M
14

M
22

M
1

M
42

Kasiopeja

Pegas

Andromeda

Velryba

Ryby

Beran

Trojúhelník

Eridanus

Pec

Perseus

V
ozka Žirafa

H
olubice

Býk

Rak

Zajíc

O
rion

Velký pes

M
alý pes

Blíženci

Jednorožec

Lodní záď

Rys

Kompas

Hydra

Velká

 medvědice

Lev

Pohár
Havran

Honící psi

Kentaur

Vlasy Bereniky 

Malý medvěd

Panna

Pastý
ř

Se
ve

rn
í

ko
ru

na

Váh
y

Vlk

Had
H

er
ku

le
s

Št
ír

D
ra

k

Ly
ra

H
ad

on
oš

Or
el

Ší
p

St
ře

le
c

La
bu

ť

Delf
ín

Koz
oro

h

Cefeus

Jeřáb

Ještěrka

Jižní ryba
Vodnář

Sirius

Arcturus

Ve
gaC

apella

R
igel

Bellatrix

Procyon

B
etelgeuse

Al
ta

ir

Aldebaran

Spica

An
ta

re
s

Pollux

Fomalhaut

Den
eb

Regulus

Castor

Polaris

Alphard

Algol

MOON ball 
velký nafukovací Měsíc Hvězdárny Žebrák

Úžasný svět nad hlavou

MOON ball 
velký nafukovací Měsíc Hvězdárny Žebrák

Více na  
www˙hvezdarnazebrak˙cz

nebo na Facebooku a Instagramu

Více na  
www˙hvezdarnazebrak˙cz

nebo na Facebooku a Instagramu


